PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5281/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR
ASFALTAMENTO EM TODA EXTENSÃO
DA LADEIRA JOÃO VENTURA TORRES,
ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realizar asfaltamento em
toda extensão da Ladeira João Ventura Torres, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido o local necessitar de asfalto por toda sua extensão, pois
apresenta diversos buracos que dificultam o acesso de veículos de forma segura na localidade.

Sendo fundamental a atenção do poder público para essa questão de urbanidade.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 21/05/2021 - 13:53:01 Data do Processo: 21/05/2021 - 13:56:5
Processo: 5281/202